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også skal give mulighed for, at handicappede 
mennesker kan benytte sig af dem. 

Det andet spørgsmål, jeg vil stille til hr. Tor- 
sten Schack Pedersen er: Hvornår er det så, vi 
kan forvente at der er bredbåndsnet til alle dan- 
skere? 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
I forhold til den første del gjorde jeg klart i min 
ordførertale, at der vil være en dialog mellem 
Videnskabsministeriet og de centrale handicap- 
organisationer om udformningen af det. Der må 
jeg sige, at vi kender ønskerne, og der vil selv- 
følgelig blive en forhandling, og forhandlinger- 
ne må vise, hvor resultatet lander. Jeg vil ikke 
foregribe begivenhederne her. 

Kl. 11.40 
Med hensyn til bredbåndsdækningen gjorde 

jeg det klart, at vi ønsker 100 pet. bredbånds- 
dækning af Danmark, og det gør vi hurtigst mu- 
ligt. Som jeg også fremhævede, er vi jo i fuld 
gang med at sikre det. Altså, vi har nået 98 pet. 
på kobbernettet, og med auktionen over en fre- 
kvens, som målrettes trådløs internetadgang, er 
det således, at det altså bliver en afgørende for- 
udsætning, at der skal sættes ind der, hvor man i 
dag ikke har adgang. Det mener jeg er med til at 
sikre, at vi hurtigst muligt får sikret fuld bred- 
båndsdækning i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Må jeg sige, at et svar, der går ud på, at det er 
hurtigst muligt, måske ikke er så præcist. Jeg sy- 
nes faktisk, at ministeren har sagt det samme i 
nogle år, nemlig hurtigst muligt, men det kan 
være, at ministeren, når ministeren kommer til 
eller også ved et spørgsmål i forbindelse med 
behandlingen af det her, kan komme det lidt 
tættere. For det er sådan set lidt afgørende for, 
om jeg kan tilslutte mig det. Jeg er i øvrigt enig 
med hr. Torsten Schack Pedersen i, at det jo ikke 
er afgørende at finde en bestemt teknologisk løs- 
ning på det her problem, det afgørende er at fin- 
de en løsning. 

Så til spørgsmålet om handicappede menne- 
skers vilkår. Der er en enkelt ting, der måske 
ikke kan afvente, at man laver en bekendtgørel- 
se, og det er det helt præcise synspunkt, som de 
handicappedes organisationer har, nemlig at det 
for dem er meget vigtigt, at alle de steder, hvor 
der findes tekniske løsninger, som gør, at de kan 
bruge det, som alle andre bruger og altså ikke 

skal have særlige ordninger, vil de gerne have 
sikret, at disse ordninger bliver lavet, sådan at 
de kan bruge dem. Jeg vil gerne spørge hr. Tor- 
sten Schack Pedersen, om det er noget, Venstre 
er indstillet på at se på i det kommende udvalgs- 
arbejde, om vi på det område kan præcisere lov- 
givningen. 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg gjorde det jo meget klart, at der er fremført 
en række ønsker, og måden, de vil blive udfor- 
met på, er via en bekendtgørelse i løbet af for- 
året, og der er det klart, at udformningen vil 
foregå i en dialog. Jeg synes da, det er naturligt, 
at vi under udvalgsarbejdet selvfølgelig kigger 
på de henvendelser, der måtte være, men jeg 
mener, at vi under udvalgsarbejdet må se på, 
hvorledes situationen er, og selvfølgelig kigge 
på det med åbne øjne. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Vi siger tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. 
Magnus Heunicke. 

Magnus Heunicke (S): 
Da Venstres ordfører jo allerede har redegjort for 
store dele af lovforslagets indhold, vil jeg kon- 
centrere mig om to punkter, og det er begge 
punkter, som har været drøftet nu og her. Og det 
viser jo netop, at deltagerne i debatten er enige 
med mig i, hvad der er det relevante at se på. 

Den ene ting er forholdene for de handicap- 
pede. Man må jo sige, at det indeholder en tek- 
nologisk forbedring for de hørehæmmede, at de 
fremover, hvis de har lyst og mulighed for det, 
kan slippe for at bruge teksttelefon og gå over til 
at bruge videotelefon, hvor man kan bruge tegn- 
sprog. Det er en klar forbedring, og det er jo vig- 
tigt, at den forbedring slår igennem i lovforsla- 
get, så det ikke bliver, som handicaporganisatio- 
nerne frygter, nemlig at de får frataget nogle 
muligheder, frataget del i de ting, som resten af 
samfundet kan få gavn af med ny teknologi. 

Derfor er det et helt klart socialdemokratisk 
krav, at det skal ske i tæt samarbejde med handi- 
caporganisationerne, hvilket vi også har noteret 
at ministeren har lovet os; det står sådan set 
også i loven. Jeg vil også lige notere, at vi i tele- 
forligskredsen, hvor vi jo er med, faktisk også 
har fået rykket det sådan, at handicaporganisa- 
tionerne allerede nu er blevet hørt. 

En anden ting, jeg vil tage op her, er spørgs- 
målet om 100 pet. bredbåndsdækning. Det er jo 


